



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(14)**

1. posiedzenie
Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej
w dniu 26 października 2001 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Wybór kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

(Początek posiedzenia o godzinie 11 minut 01)

(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Ryszard Jarzembowski)

Wicemarszałek Ryszard Jarzembowski:

Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej piątej kadencji.

Zgodnie z przepisami i obyczajem pierwsze posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi marszałek Senatu. Ja robię to w jego imieniu.

Również zgodnie ze zwyczajem i tradycją porządek obrad pierwszego posiedzenia obejmuje jeden punkt, a mianowicie wybór kandydata na przewodniczącego, ale oczywiście ta sprawa jest w rękach członków komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad, jego ewentualnego rozszerzenia? Nie.

Zatem porządek dzisiejszych obrad zawiera jeden punkt: wybór kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, kandydata, ponieważ, jak wiadomo, zgodnie z przepisami wybór ostateczny nastąpi na forum plenarnym Senatu.

Informuję, a właściwie przypominam, że wszystkie głosowania personalne w Senacie przeprowadzane są w sposób tajny, przy użyciu kart do głosowania, a także o tym, że uchwały komisji zapadają większością głosów przy obecności co najmniej 1/3 jej składu. Komisja została powołana w składzie dziesięciu senatorów, zatem aby nasze obrady były prawomocne, na sali powinno być obecnych co najmniej czterech. O ile mnie oczy nie mylą, mamy podwójny tytuł do prawomocności naszych obrad, więc stwierdzam, że w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów.

Bardzo proszę panie i panów senatorów o zgłoszenie kandydatur.

Zgłasza się senator Zbigniew Gołąbek.

Proszę bardzo.

Senator Zbigniew Gołąbek:

Panie Marszałku! Wysoka Komisjo!

Chciałbym w imieniu grupy senatorów zgłosić jako kandydata na przewodniczącego naszej komisji pana senatora Zbyszka Piwońskiego.

Pan senator Piwoński był senatorem przez dwie poprzednie kadencje. Przedtem pracował jako wojewoda w Zielonej Górze i był kuratorem oświaty. Miałem możliwość i przyjemność współpracować z nim w minionej kadencji w tej samej komisji. Jest nadzwyczaj kompetentny i dobrze przygotowany do takiej pracy. Chcę również

powiedzieć, że Zbyszko jest człowiekiem kompromisu, poszukującym porozumienia ponad podziałami politycznymi w sprawach ważnych dla samorządów i administracji państwowej. Jest również tym, który widzi potrzebę reformowania, a także ograniczania tego rodzaju zjawisk, jakie miały ostatnio miejsce w centralnym ośrodku rządowym.

Uważam, że kandydatura Zbyszka Piwońskiego jest bardzo dobra, dlatego proszę o jej przyjęcie i o spowodowanie podczas głosowania, żeby Zbyszko Piwoński przewodniczył naszej komisji. Dziękuję, Panie Marszałku.

Wicemarszałek Ryszard Jarzembowski:

Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.

Czy są następne kandydatury? Nie stwierdzam.

Czy senator Zbyszko Piwoński zgadza się na to, aby kandydować na przewodniczącego komisji?

Senator Zbyszko Piwoński:

Zgadzam się.

Wicemarszałek Ryszard Jarzembowski:

Dziękuję bardzo.

Przystąpimy teraz do głosowania nad kandydaturą. Jak już wcześniej mówiłem, będzie to głosowanie tajne, wobec tego bardzo proszę o zgłoszenie senatorów, którzy chcieliby tę procedurę przeprowadzić.

Dziękuję bardzo. Jest trójka senatorów. Proszę państwa o przystąpienie do przygotowania tej procedury, a ja tymczasem ogłaszam krótką przerwę.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Ryszard Jarzembowski:

Sekretarze mają wszystko, co trzeba, tak? Dobrze.

Czynności techniczne, jak widzę, zostały już prawie wykonane. Jeszcze nie otrzymano kart.

Jak państwo widzą, na kartce jest nazwisko kandydata na przewodniczącego, są także trzy kratki. Znak „x” proszę postawić tam, gdzie państwo uważacie za stosowne. Bardzo proszę o wrzucanie głosów do urny. Po przeprowadzeniu głosowania znowu ogłoszę krótką przerwę po to, aby nasza komisja mogła zliczyć głosy oraz sporządzić protokół.

Czy wszyscy państwo oddali głosy? Jeżeli tak, to proszę komisję o przystąpienie do liczenia.

Dziękuję bardzo komisji skrutacyjnej.

Odczytam teraz istotne fragmenty protokołu głosowania w sprawie wyboru kandydata na przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej.

W głosowaniu tajnym nad wyborem senatora Zbyszka Piwońskiego oddano 10 głosów i wszystkie były ważne. Powołani do przeprowadzenia głosowania senatorowie: Apolonia Klepacz, Henryk Gołębiowski i Grzegorz Matuszak stwierdzają, że za wyborem Zbyszka Piwońskiego głosowało 10 senatorów, czyli wszyscy obecni. (*Okłaski*)

W związku z tym tylko formalnością jest stwierdzenie, że Zbyszko Piwoński został kandydatem na przewodniczącego komisji. Dalej następują podpisy. A ja mam prośbę do senatora Zbigniewa Gołąbka, żeby zechciał zarekomendować Zbyszka Piwońskiego na posiedzeniu plenarnym. Miejmy nadzieję, że będzie to argumentacja przekonywająca i że otrzyma on nominację.

Pan senator chciałby zabrać głos.

Proszę bardzo.

Senator Zbyszko Piwoński:

Chciałbym serdecznie podziękować za zaufanie. Patrząc na to grono, dostrzegam, że do tego zespołu weszło sporo osób z poprzedniej kadencji. Bardzo liczę na to, że po prostu będziemy działali razem, zgodnie, tak, jak to było drzewiej. Dziękuję bardzo.

Wicemarszałek Ryszard Jarzembowski:

Dziękuję.

Oczywiście serdecznie gratuluję. Przyznam, że nie była to dla mnie niespodzianka ani zaskoczenie. Sądzę, że wypełniliśmy dobrze nasz obowiązek, w związku z tym kończę obrady komisji. Dziękuję państwu bardzo. Dziękuję także obsłudze, dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 11 minut 12)

